ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTN Hòa Bình, ngày         tháng 3 năm 2025

V/v chủ trương xây dựng dự thảo Quyết định

ban hành Bộ đơn giá bồi thường thiệt hại

thực tế về nhà, nhà ở, công trình xây

dựng gắn liền với đất khi Nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình (thay

thế Quyết định số 68/2024/QĐ-UBND

ngày 26/12/2024 của UBND tỉnh).

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 869/SXD-PTĐT&HTKT ngày

12/3/2025 về việc xây dựng văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến bồi thường

thiệt hại thực tế nhà, nhà ở, công trình xây dựng gắn liền với đất khi nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; Sở Tư pháp tại Công văn số 755/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 18/3/2025 về việc đề nghị xây dựng dự thảo Quyết định

ban hành Bộ đơn giá bồi thường thiệt hại thực tế về nhà, nhà ở, công trình xây dựng

gắn liền với đất khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình (thay thế Quyết

định số 68/2024/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND tỉnh);

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận và yêu cầu thực hiện như sau:

Chấp thuận cho Sở Xây dựng: tổ chức xây dựng dự thảo Quyết định ban

hành Bộ đơn giá bồi thường thiệt hại thực tế về nhà, nhà ở, công trình xây dựng

gắn liền với đất khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình (thay thế

Quyết định số 68/2024/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND tỉnh) để trình

thẩm định, phê duyệt theo quy định.

Yêu cầu Sở Xây dựng, Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Quách Tất Liêm;

- Các Sở: TC, NN&MT;

- Chánh VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (PMD).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Quách Tất Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T15:25:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH
	Đinh Anh Tuấn<tuanda.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T15:58:38+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Quách Tất Liêm<liemqt.shkdt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T18:19:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T18:19:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-24T18:22:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!